
Dodatek ke smlouvě č. 1 ke „SMLOUVĚ O DÍLO" 
o ODBORNÉ POMOCI - SPRÁVĚ INTEGROVANÉHO SYSTÉMU ŘÍZENÍ

(dále jen „Dodatek č. 1") 

uzavřený dle § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

1. 

Název: 
Sídlo: 
Zastoupení: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Tel.: 

A. Smluvní strany

DISTEP a.s. 

Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 
 předseda představenstva 

65138091 
CZ65138091 

 

E-mail:  
ID: 2yfdqnk 
zapsána ve veřejném rejstříku pod spisovou značkou B 1205, vedenou u Krajského soudu v Ostravě 
(dále jen „Objednatel") 

2. 

Název: 
Sídlo: 
Zastoupení: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Tel.: 

A-KOMPLEX a.s.

Hasičská 930/53, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 
 předseda představenstva 

27830209 
CZ27830209 

 

E-mail:  
ID: c3ncpuj 
zapsána ve veřejném rejstříku pod spisovou značkou B 3821, vedenou u Krajského soudu v Ostravě 
(dále jen „Poskytovatel") 

B. Předmět Dodatku č. 1

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1, jehož předmětem jsou změny Smlouvy o 

dílo uzavřené mezi smluvními stranami dne 4. 9. 2018 (dále též „Smlouva"). Změny jsou uvedeny níže 
v tomto článku B a spočívají v: 

a) název Smlouvy uvedený v jejím úvodu se mění z původního „Smlouva o dílo" na nový „Smlouva o

poskytování služeb". Text „uzavřená dle § 2079 a násl." uvedený na začátku třetího řádku textu
Smlouvy se bez náhrady ruší a k jeho původnímu významu a účelu se ode dne uzavření tohoto Dodatku

č. 1 nepřihlíží, přičemž smluvní strany si tímto Dodatkem č. 1 ujednávají a dohodly, že nadále nebudou

považovat mezi nimi uzavřenou Smlouvu za smlouvu o dílo ani za smlouvu o koupi;

1 / 3



b) všude tam, kde je v textu Smlouvy použito slovo (podstatné jméno) ,,zhotovitel" a slovo (podstatné

jméno) ,,prodávající" v jakémkoli jejich tvaru, pádu nebo vyjádřeném čísle, budou toto slova nahrazena

slovem „Poskytovatel" v příslušném tvaru, pádu nebo vyjádřeném čísle, jak vyplývá z pravidel

pravopisu českého jazyka v kontextu uvedeného textu, resp. obsahu Smlouvy;

c) ujednání v článku li. Smlouvy se doplňují na konci první věty článku před dvojtečkou takto:

„průběžného celoročního poskytování služeb a souvisejících dodávek nejméně v tomto 

rozsahu:"; 

d) ujednání v článku VI. odst. 3 Smlouvy se doplňují za poslední větu odstavce takto:

„h) každoročně, vždy nejpozději do  příslušného roku, předložit Objednateli 

aktualizovaný jmenný Seznam osob splňujících technickou kvalifikaci doložením kopií 

osvědčení nebo certifikátů o odborné kvalifikaci pro jednotlivé systémy řízení dle norem ČSN 

EN ISO 9001, ČSN EN ISO 14001, ČSN EN ISO 50001, ČSN ISO 45001 a ČSN EN ISO/IEC 27001. 

Seznam osob bude obsahovat základní údaje o osobách Poskytovatele splňujících kvalifikační 

podmínky, rozsah a obsah jejich kvalifikace a kopií listiny dokládající příslušnou kvalifikaci 

konkrétní osoby."; 

e) ujednání v článku VII. odst. 1 Smlouvy se doplňují za poslední větu odstavce takto:

„Přílohou každé faktury bude Výkaz činností obsahující popis a specifikaci Poskytovatelem 
ve fakturovaném období provedených úkonů, výkonů, činností a dodávek dle této Smlouvy a 
fakturovaných příslušnou fakturou."; 

f) ujednání článku VII. Smlouvy se mění tak, že odstavec č. 2 se plně nahrazuje tímto novým textem:

„2. Faktury budou vystavovány vždy za kalendářní čtvrtletí roku, tedy  

.";

g) ujednání v článku VIII. se doplňují za poslední větu odstavce o nový třetí odstavec takto:

„3. V případě, že bude Poskytovatel v prodlení s plněním dle této Smlouvy, má Objednatel 
právo požadovat úrok z prodlení ve výši  z čtvrtletní odměny Poskytovatele dle této 
Smlouvy za každý den prodlení. Úrok z prodlení bude uplatněn penalizační fakturou, jejíž 
splatnost bude  dní ode dne jejího doručení Poskytovateli."; 

h) ujednání v čl. IX. Smlouvy se mění tak, že odstavec č. 4 se plně nahrazuje tímto novým textem:

„4. Platnost Smlouvy končí písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 

kterékoliv ze smluvních stran, a to v  výpovědní lhůtě, která začíná běžet prvním 

dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně."; 

i) ujednání v článku IX. odst. S se mění tak, že první věta odst. S se ruší a nahrazuje se tímto textem:

11
Objednatel má právo kontrolovat dodávané plnění služeb a dodávek. Zjistí-li, že 

Poskytovatel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby Poskytovatel zajistil nápravu a 
prováděl služby a dodávky řádným způsobem. Neučiní-li tak Poskytovatel ani 
v Objednatelem poskytnuté době, může Objednatel odstoupit od Smlouvy, vedl-li by postup 
Poskytovatele nepochybně k podstatnému porušení této Smlouvy.". 

2/3 



C. Závěrečná ujednání

a) Ostatní ujednání uvedená ve Smlouvě, která jsou ujednáními uvedenými v čl. B. tohoto

Dodatku č. 1 nedotčena, zůstávají platná a účinná.

b) Změny Smlouvy ve znění tohoto Dodatku č. 1, sjednané smluvními stranami v tomto Dodatku

č. 1 nabývají platnosti a účinností dnem podpisu Dodatku č. 1 oběma smluvními stranami.

c) Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly, že práva a povinnosti neupravené Smlouvou

ve znění tohoto Dodatku č. 1 se budou řídit odpovídajícími ustanoveními občanského zákoníku.

d) V případě, že k odstranění případného sporu ze Smlouvy ve znění tohoto Dodatku č. 1 nedojde

smírnou cestou, smluvní strany sjednávají, že všechny spory vznikající z této Smlouvy ve znění Dodatku

č. 1 a v souvislosti s ní budou řešeny věcně příslušným soudem, v jehož obvodu je sídlo Objednatele.

e) Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno originální

vyhotovení.

f) Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu Smlouvy ve znění tohoto

Dodatku č. 1, což stvrzují podpisy svých statutárních zástupců.

- í -03- 2022
Ve Frýdku-Místku dne ......................................... . 

Za Objednatele: 

 

předseda představenstva DISTEP a.s. 

3/3 

, . 4_1_'20-<2_ 
Ve Frydku-M1stku dne ............................... .. 

Za Poskytovatele: 

 

předseda představenstva A-KOMPLEX a.s. 




